INDICAÇÃO Nº 197/2018                             Em, 04 de Dezembro de 2018.

Exmº. Srº. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito

Municipal e ao Ilmº Sr. Laércio Junior da Silva Lourenço – Secretário Municipal de

Obras e Serviços Urbanos, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito e Secretário Municipal que seja feito uma

limpeza do mato, como também a construção de um acostamento até o

primeiro pontilhão do lado direito das margens da RN 288, sentido Carnaúba

dos Dantas/RN a Picuí/PB.

J U S T I F I C A T I V A

Tal reivindicação tem em vista que no trecho em questão, a necessidade de

construção do acostamento é de grande importância, pois inúmeros cidadãos fazem

caminhadas por lá, e a falta de acostamento faz com que eles tenham que disputar a

faixa de rolamento com os veículos, colocando em risco de acidente grave. Por esta

razão, solicito a presente propositura, alem de tratar de um pedido justo que irá

beneficiar amplamente os moradores do nosso município.

Certo de contar com a sensibilidade do Sr Prefeito e Secretário Municipal na

sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 04 de Dezembro de 2018.

_______________________________________________
JOÃO MARIA LUCIANO

Vereador Proponente